Copia Erasmi  
Caesari,  
Et hira. Philip:

Cicero ad Fam. epist. 23 lib. 1.

Credulitas magis error est, quam culpa. T. G. d.  
in optimi cuius mentem facilius irripit.

Mart:

Turbabis uersus nec litera tota uolabit

Vnam perdidit si Palamedis auem.

Intelligit Poeta Grues quando n. autumno  
discedunt duem sequentes inter uolandum ordine  
a serie A lamphtha praecum pjt.

a) 328

b) 313

XVII, 348.

1. an 1

# ELEMENTO

RVM RHETORICES

LIBRI DVO

RECENS RECOGNITI

AB AVTORE PHILIPPO

MELANCHTHONE.

*His adiectæ sunt Epistolæ contrariæ  
PICI & HERMOLAI  
BARBARI*

*Vnà cum dispositione PHIL. MEL.*

*Accessit demum Index & rerum &  
uerborum locupletissimus.*

LIPSIAE

IN OFFICINA VALEN-  
TINI PAPAE.

ANNO

M D XLV.

ELLEMENTO

RYM RHETORICES

LIBRI DVO

RECENTZ RECOGNITI

AE AVTORE PHILIPPO

MELANCHTHONE.

Neudruck aus dem Druck des Originals

PICI & HERMOLAI

BARBARI

Verlag des Verlegers P. H. M. B. L.

Accesse domini Indec. 2. verum 32  
verborum isophorismas.

LIPSIÆ

IN OFFICINA VALERII

TINI PRAE.

ANNO

M. D. XLV.

An  
re

PHILIPPVS ME  
 LANCHTHON STUDIO SIS A  
 DOLESCENTIBVS, ALBER  
 TO ET IOANNI REIF  
 FENSTEIN, GVI  
 ELMI FILIIS

S. D.

Vm ante biennium Dialecticam edi  
 derim, eamq; uiro optimo patri ue  
 stro dedicauerim, ut uobis & com  
 militonibus uestris, si ita uideretur,  
 discendam proponeret. Cumq; intel  
 lexerim uos iam in eius artis studio  
 feliciter uersari, duxi uobis & Rhetoricam mitten  
 dam esse, ut cognatas artes coniungeretis, quæ ita co <sup>Rō in tituli</sup>  
 pulatæ sunt, & inter se deuinctæ, ut rectius simul am  
 bæ percipiantur, quàm seorsum alterutra.

<sup>Ani</sup> Quo consilio autem initio Dialecticam scripserim,  
 istic præfatus sum. Non enim edidi, ut locupletiores  
 autores excuterem studiosis è manibus. Spero enim il <sup>prima uilitas</sup>  
 la nostra elementa his, qui ad Aristotelem accessuri  
 sunt, adiumento, & ut Græci dicunt, <sup>an</sup>  $\pi\epsilon\omicron\ \delta\delta\ \&$  futu  
 ra esse. Sed tunc in scholis necessaria præcepta, & ad <sup>Alia rō</sup>  
 iudicandum utilia iacebant obruta stultissimis rixis,  
 nihil ad rem pertinentibus. Ad hæc, de usu artis in bo <sup>TTT</sup>  
 nis autoribus legendis, aut grauibus controuersijs iu  
 dicandis, nemo quidquam monebat. Deniq; prorsus a <sup>TTTT</sup>  
 dulterina Dialectica pro natua tradebatur. Itaq; ro  
 gatus à quibusdam, ex illis immensis uoluminibus elegi  
 necessaria præcepta, quorum uis atq; usus antea con

A 2

spici

spici non poterat, cum laterent in turba aliarum inu-  
 tilium præceptionum. Addidi <sup>etiam</sup> exempla, sumta ex  
 optimis autoribus, in quibus artis usus cerni posset.  
 Hæc elementa eo tempore multi probabant hoc no-  
 mine, quòd diligenter de usu <sup>dialectice</sup> artis admonebant. Qua-  
 re cum sperarem ea adolescentibus profutura esse, nõ  
 ualde repugnaui his, qui me ad editionem hortaban-  
 tur. Nihil autem minus uolui, quàm ab alijs bonis scri-  
 ptoribus artis abducere iuuentutem. Aristoteles pro-  
 fectò intelligi non potest, nisi ad eum <sup>summam</sup> summam artis,  
 et aliquid iudicij præparati afferamus. Quare hæc  
 elementa non deterrent ab Aristotele, sed inuitant stu-  
 diosos ad eius lectionem. Extant et Rodolphi Agrico-  
 læ libri, quos diligentissimè legendos esse censeo. Nu-  
 per editi sunt libri Ioannis Cæsarei, qui totam artem  
 continent, et ad <sup>in hoc libro</sup> captum primæ ætatis scripti sunt.  
 Quare optarim eos proponi adolescentibus, in omni-  
 bus <sup>rationibus</sup> scolis, pro iusta Methodo. Certè his, qui meos li-  
 bellos legunt, consulo, ut adiungant Cæsareum et  
 Rodolphum, quod qui fecerit, mihi quidem absoluis-  
 se artem uidebitur, ac perfectus artifex erit, si uel scri-  
 bendo, uel disputando, usum artis sibi fecerit. Hæc ite-  
 rum hoc loco præfari uolui, non solum ut rationem  
 mei consilij, cum hoc totum doctrinæ genus mutasse  
 uideri queam, exponerem, sed etiam ut admonerem  
 studiosos, quomodo absoluere hoc studium debeant.  
 Quòd autem edidi Rhetoricos libellos, longè aliæ  
 causæ fuerunt. Non enim possum huius artis scripto-  
 res accusare, quemadmodum uituperai uulgus Dia-  
 lecticorū. Nulli enim extant autores nisi optimi, Cice-  
 ro et Quintilianus, q̄ quidē in hoc genere adeò excel-  
 lunt, ut

Per Aristophanem  
 a propositio sub  
 iicitur

Epilogus sub  
 iicitur

lunt, ut longè Græcos omnes, quorum uidimus scripta, uicerint. Et Cicero uaria opera reliquit, quorum quædam ad puerilem captum scripta proponi adolescentibus possunt, ut præparent eos ad alios libros, qui grauiora præcepta continent, quare non est cur desiderentur scripta recentium. Verum nos initio edidimus Rhetoricen, ut cognationem eius cum Dialectica ostenderemus. Neq; enim intelligi Dialectica, nisi ad Rhetoricen collata, potest. Et hos meos libellos spero profuturos his, qui postea legent Ciceronem & Quintilianum. Quædam enim illorum præcepta explicamus, & exempla addimus, sumta ex præsentibus negotijs, ex quibus facilius intelliguntur præcepta, quàm ex istorum exemplis, quæ sunt ab usu nostro remota. Hæc consilij nostri ratio initio fuit.